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№ 

п/п 

Наименование программы Трудоем-

кость 

Специальность  Форма 

финансирования  

Продолжительность 

обучения 

1.  Инфекционная безопасность и 

инфекционный контроль 

36  Акушерское дело, 

Анестезиология и реаниматология, 

Бактериология, 

Гистология, 

Дезинфекционное дело, 

Диетология, 

Лечебное дело, 

Лабораторное дело, 

Лабораторная диагностика, 

Лечебная физкультура, 

Медицинский массаж, 

Наркология, 

Общая практика,  

Операционное дело, 

Организация сестринского дела, 

Рентгенология,  

Сестринское дело, 

Сестринское дело в педиатрии, 

Сестринское дело в косметологии, 

Скорая и неотложная помощь, 

Стоматология, 

Стоматология ортопедическая, 

Судебно-медицинская экспертиза, 

Фармация,  

Физиотерапия, 

Функциональная диагностика, 

Эпидемиология (паразитология)   

бюджет -25 

внебюджет -25 

13.01.21-19.01.21 

17.02.21-23.02.21 

24.03.21-30.03.21 

21.04.21-27.04.21 

19.05.21-25.05.21 

09.06.21-15.06.21 

25.08.21-31.08.21 

29.09.21-05.10.21 

10.11.21-16.11.21 

08.12.21-14.12.21 

2.  Медицина катастроф и оказание 36 Акушерское дело, бюджет -25 27.01.21-02.02.21 



медицинской помощи в экстренной 

форме 

Анестезиология и реаниматология, 

Бактериология, 

Гистология, 

Дезинфекционное дело, 

Диетология, 

Лечебное дело, 

Лабораторное дело, 

Лабораторная диагностика, 

Лечебная физкультура, 

Медицинский массаж, 

Медицинская статистика, 

Медико-социальная помощь, 

Наркология, 

Общая практика, 

Операционное дело, 

Организация сестринского дела, 

Реабилитационное сестринское 

дело, 

Рентгенология, 

Сестринское дело, 

Сестринское дело в педиатрии, 

Сестринское дело в косметологии, 

Скорая и неотложная помощь, 

Стоматология, 

Стоматология 

ортопедическая, 

Судебно-медицинская экспертиза, 

Физиотерапия, 

Функциональная 

диагностика, 

Эпидемиология 

(паразитология) 

внебюджет -25 24.02.21-02.03.21 

31.03.21-06.04.21 

28.04.21-04.05.21 

26.05.21-01.06.21 

07.07.21-13.07.21 

18.08.21-24.08.21 

06.10.21-12.10.21 

17.11.21-23.11.21 

15.12.21-21.12.21 

3.  Неотложная помощь в педиатрической 

практике  

36 Сестринское дело, 

Сестринское дело в педиатрии, 

Лечебное дело 

бюджет-25 

внебюджет-25 

03.02.21-09.02.21 

07.05.21-13.05.21 

14.07.21-20.07.21 

22.09.21-28.09.21 



12.11.21-18.11.21 

4.  Безопасная больничная среда  36 Акушерское дело, Анестезиология и 

реаниматология, 

 Сестринское дело, 

Лечебное дело,  

Лабораторное дело,  

Лечебная физкультура,  

Скорая и неотложная помощь,  

Операционное дело, Сестринское 

дело в косметологии,  

Функциональная диагностика,  

Медико-социальная помощь, 

Реабилитационное сестринское 

дело,  

Судебно-медицинская экспертиза,  

Дезинфекционное дело, 

Физиотерапия,  

Гигиеническое воспитание, 

Стоматология ортопедическая, 

Бактериология,  

Стоматология, Общая практика, 

Рентгенология, Фармация, 

Лабораторная диагностика, 

Гистология, Эпидемиология 

(паразитология), Наркология, 

Гигиена и санитария, Стоматология 

профилактическая, Организация 

сестринского дела, Диетология, 

Медицинский массаж, Сестринское 

дело в педиатрии 

бюджет -25 

внебюджет -25 

10.03.21-16.03.21 

05.05.21-11.05.21 

11.08.21-17.08.21 

27.10.21-02.11.21 

22.12.21-28.12.21 

5.  Неотложная помощь больным с 

сосудистыми заболеваниями 

кардиологического и 

неврологического профилей. 

Организация проведения 

тромболитической терапии 

36  Лечебное дело, 

Скорая и неотложная помощь 
бюджет -25 

внебюджет -25  

10.02.21-16.02.21 

12.05.21-18.05.21 

08.09.21-14.09.21 

01.12.21-07.12.21 

6.  Иммунопрофилактика инфекционных 72 Акушерское дело, бюджет-25 20.01.21-02.02.21 



заболеваний Лечебное дело, 

Сестринское дело, 

Сестринское дело в педиатрии 

внебюджет-25 14.04.21-27.04.21 

15.09.21-28.09.21 

13.10.21-26.10.21 

10.11.21-23.11.21 

7.  Особенности сестринского ухода в 

гериатрии 

72 Лечебное дело, 

Общая практика, 

Сестринское дело 

 

бюджет- 25, 

внебюджет-25 

02.06.21-15.06.21 

24.11.21-07.12.21 

8.  Особенности паллиативного 

сестринского ухода при различных 

нозологиях 

72 Лечебное дело, 

Общая практика, 

Сестринское дело, сестринское дело 

в педиатрии 

бюджет- 25, 

внебюджет-25 

03.03.21-16.03.21 

20.10.21-02.11.21 

9.  Техника проведения 

электрокардиографического  

исследования 

36 Лечебное дело, 

Скорая и неотложная помощь, 

Общая практика, 

Сестринское дело, сестринское дело 

в педиатрии 

бюджет- 25 

внебюджет-25 

07.04.21-13.04.21 

13.10.21-19.10.21 

10.  Комплексная безопасность 

несовершеннолетних для 

предотвращения  реализации факторов 

риска,  угрожающих жизни и 

здоровью 

72 Лечебное дело,  

Сестринское дело в педиатрии, 

Сестринское дело 

бюджет-25 

внебюджет-25 

12.03.21-25.03.21 

08.10.21-21.10.21 

11.  Медицинское обеспечение в 

образовательных организациях с 

вопросами гигиены детей и 

подростков  

144 Лечебное дело,  

Сестринское дело в педиатрии, 

Сестринское дело 

бюджет-25 

внебюджет-25 17.03.21-13.04.21 

12.  Актуальные вопросы спортивной 

медицины  

72 Лечебное дело,  

Сестринское дело 
внебюджет - 25  09.04.21-22.04.21 

27.08.21-09.09.21 

19.11.21-02.12.21 

13.  Эпидемиологическая безопасность 16  Сестринское дело, Операционное внебюджет - 25  16.06.21-17.06.21 



эндоскопических вмешательств дело 03.11.21-04.11.21 

14.  Организация системы безопасного 

обращения с медицинскими отходами 

72  Акушерское дело, 

Анестезиология и реаниматология, 

Бактериология, 

Гистология, 

Дезинфекционное дело, 

Диетология, 

Лабораторное дело, 

Лабораторная диагностика, 

Лечебная физкультура, 

Медицинский массаж, 

Наркология, 

Общая практика, 

Операционное дело, 

Организация сестринского дела, 

Рентгенология, 

Сестринское дело, 

Сестринское дело в педиатрии, 

Сестринское дело в косметологии, 

Скорая и неотложная помощь, 

Стоматология, 

Стоматология ортопедическая, 

Судебно-медицинская экспертиза, 

Фармация, 

Физиотерапия, 

Функциональная диагностика, 

Эпидемиология (паразитология) 

внебюджет - 25 05.03.21-18.03.21 

15.10.21-28.10.21 

15.  Подготовка медицинских работников 

по проведению предсменных, 

предрейсовых и послесменных, 

послерейсовых медицинских осмотров  

36  Лечебное дело, 

Сестринское дело 
внебюджет - 25 15.01.21-21.01.21 

16.04.21-22.04.21 

21.07.21-27.07.21 

22.10.21-28.10.21 

16 Охрана здоровья сельского населения 288 Лечебное дело бюджет-25 

внебюджет-25 
27.10.21-21.12.21 

17 Вопросы оказания медицинской 72 Сестринское дело бюджет-25 17.05.21-29.05.21 



помощи по профилю 

«трансфузиология» 

Акушерское дело 

Анестезиология и реаниматология 

Лечебное дело 

Операционное дело 

Сестринское дело в педиатрии 

Сестринское дело в косметологии 

внебюджет-25 31.05.21-13.06.21 

23.06.21-06.07.21 

07.07.21-20.07.21 

21.07.21-03.08.21 

04.08.21-17.08.21 

18.08.21-31.08.21 

06.09.21-18.09.21 

20.09.21-02.10.21 

11.10.21-23.10.21 

08.11.21-20.11.21 

06.12.21-18.12.21 

18 Коронавирусная инфекция COVID-

2019: деятельность среднего 

медицинского персонала в условиях 

профилактики, диагностики и лечения 

36 Сестринское дело 

Лечебное дело  

Скорая и неотложная помощь 

Общая практика 

Организация сестринского дела 

Сестринское дело в педиатрии 

Акушерское дело Анестезиология и 

реаниматология 

бюджет-25 

внебюджет-25 

22.01.21-28.01.21 

08.02.21-13.02.21 

29.03.21-03.04.21 

19.04.21-24.04.21 

20.05.21-26.05.21 

14.06.21-19.06.21 

19.07.21-24.07.21 

09.08.21-14.08.21 

01.09.21-07.09.21 

04.10.21-09.10.21 

19 Особенности интенсивной терапии и 

ИВЛ у пациентов с коронавирусной 

инфекцией 

36 Сестринское дело 

Организация сестринского дела  

Сестринское дело в педиатрии 

Анестезиология и реаниматология 

бюджет-25 

внебюджет-25 

01.03.21-06.03.21 

12.07.21-17.07.21 

13.09.21-18.09.21 

20 Организация деятельности 

специалистов со средним 

36 Сестринское дело 

Лабораторное дело 
бюджет-25 

внебюджет-25 

29.01.21-04.02.21 

15.02.21-20.02.21 



медицинским образованием в 

условиях оказания медицинской 

помощи пациентам с новой 

коронавирусной инфекцией  COVID-

19  

Лечебная физкультура 

Операционное дело 

Функциональная диагностика 

Медицинская статистика Судебно-

медицинская экспертиза 

Дезинфекционное дело 

Физиотерапия 

 Бактериология 

 Стоматология 

 Рентгенология 

 Лабораторная диагностика 

 Гистология 

Эпидемиология (паразитология) 

Наркология 

Диетология  

Медицинский массаж 

15.03.21-20.03.21 

12.04.21-17.04.21 

13.05.21-19.05.21 

07.06.21-12.06.21 

05.07.21-10.07.21 

30.08.21-04.09.21 

18.10.21-23.10.21 

21 Коронавирусная инфекция COVID-19: 

актуальные вопросы для специалистов 

со средним 

медицинским образованием по 

профилю «педиатрия» 

36 Сестринское дело в педиатрии 

Лечебное дело 

Операционное дело Физиотерапия 

Общая практика 

Организация сестринского дела 

Акушерское дело 

 Анестезиология и реаниматология 

бюджет-25 

внебюджет-25 

01.02.21-06.02.21 

22.03.21-27.03.21 

26.04.21-01.05.21 

27.05.21-02.06.21 

21.06.21-26.06.21 

16.08.21-21.08.21 

20.09.21-25.09.21 

11.10.21-16.10.21 

22 Коронавирусная инфекция COVID-19: 

особенности работы младшего  

медицинского персонала 

36 Младший медицинский персонал бюджет-25 

внебюджет-25 

14.01.21-20.01.21 

18.02.21-26.02.21 

05.04.21-10.04.21 

04.05.21-11.05.21 

26.07.21-31.07.21 

15.09.21-21.09.21 

06.10.21-13.10.21 

23 Сестринское дело в терапии 144 Сестринское дело внебюджет-25 22.09.21-19.10.21 

15.11.21-10.12.21 

24 Сестринское дело в стоматологии 144 Сестринское дело внебюджет-25 22.09.21-19.10.21 

25 Скорая и неотложная помощь 216 Скорая и неотложная помощь внебюджет-25 23.08.21-01.10.21 



04.10.21-12.11.21 

10.11.21-21.12.21 

26 Современные аспекты управления, 

экономики здравоохранения 

144 Организация сестринского дела внебюджет-25 01.09.21-28.09.21 

29.11.21-24.12.21 

27 Современные аспекты управления 

персоналом 

36 Организация сестринского дела бюджет-25 

внебюджет-25 

23.08.21-28.08.21 

04.10.21-09.10.21 

13.12.21-18.12.21 

28 Новая модель организации 

динамического наблюдения пациентов 

с хронической сердечной 

недостаточностью на амбулаторном 

этапе – сестринское сопровождение 

36 Сестринское дело 

Общая практика 
бюджет-25 

внебюджет-25 

13.09.21-18.09.21 

15.11.21-20.11.21 

20.12.21-25.12.21 

29 Вакцинопрофилактика инфекционных 

заболеваний у детей 

36 Сестринское дело в педиатрии 

Акушерское дело 

Лечебное дело 

Общая практика 

Сестринское дело 

бюджет-25 

внебюджет-25 

12.07.21-17.07.21 

27.09.21-02.10.21 

22.11.21-27.11.21 

 

 


