## ПЛАН-ГРАФИК

## дополнительного профессионального обучения специалистов со средним медицинским образованием по программам повышения квалификации, размещенным на Портале непрерывного медицинского и фармацевтического образования Минздрава России (edu.rosminzdrav.ru)

No	Наименование программы		Трудоем-	Специальность	Форма	Продолжительность
п/п			кость		финансирования	обучения
1.	Инфекционная	безопасность и	36	Акушерское дело, Анестезиология и реаниматология,	бюджет -25	13.01.21-19.01.21
	инфекционный к	онтроль		Бактериология, Гистология,	внебюджет -25	17.02.21-23.02.21
				Дезинфекционное дело, Диетология,		24.03.21-30.03.21
				Лечебное дело,		21.04.21-27.04.21
				Лабораторное дело, Лабораторная диагностика,		19.05.21-25.05.21
				Лечебная физкультура, Медицинский массаж,		09.06.21-15.06.21
				Наркология, Общая практика,		25.08.21-31.08.21
				Операционное дело, Организация сестринского дела,		29.09.21-05.10.21
				Рентгенология, Сестринское дело,		10.11.21-16.11.21
				Сестринское дело в педиатрии, Сестринское дело в косметологии, Скорая и неотложная помощь,		
				Стоматология, Стоматология ортопедическая, Судебно-медицинская экспертиза, Фармация,		08.12.21-14.12.21
				Физиотерапия, Функциональная диагностика, Эпидемиология (паразитология)		
2.	Медицина ката	астроф и оказание	36	Акушерское дело,	бюджет -25	27.01.21-02.02.21

	медицинской помощи в экстренной форме		Анестезиология и реаниматология, Бактериология, Гистология, Дезинфекционное дело, Диетология, Лечебное дело, Лабораторное дело, Лабораторная диагностика, Лечебная физкультура, Медицинский массаж,	внебюджет -25	24.02.21-02.03.21 31.03.21-06.04.21 28.04.21-04.05.21 26.05.21-01.06.21 07.07.21-13.07.21
			Медицинская статистика, Медико-социальная помощь, Наркология,		18.08.21-24.08.21 06.10.21-12.10.21
			Общая практика, Операционное дело, Организация сестринского дела,		17.11.21-23.11.21
			Реабилитационное сестринское дело, Рентгенология, Сестринское дело, Сестринское дело в педиатрии, Сестринское дело в косметологии, Скорая и неотложная помощь, Стоматология ортопедическая, Судебно-медицинская экспертиза, Физиотерапия, Функциональная диагностика, Эпидемиология (паразитология)		15.12.21-21.12.21
3.	Неотложная помощь в педиатрической	36	Сестринское дело, Сестринское дело в педиатрии,	бюджет-25 внебюджет-25	03.02.21-09.02.21
	практике		Лечебное дело	висоюджет-23	07.05.21-13.05.21
					14.07.21-20.07.21
					22.09.21-28.09.21

					12.11.21-18.11.21
4.	Безопасная больничная среда	36	Акушерское дело, Анестезиология и реаниматология,	бюджет -25	10.03.21-16.03.21
			Сестринское дело, Лечебное дело,	внебюджет -25	05.05.21-11.05.21
			Лабораторное дело, Лечебная физкультура,		11.08.21-17.08.21
			Скорая и неотложная помощь,		27.10.21-02.11.21
			Операционное дело, Сестринское дело в косметологии, Функциональная диагностика, Медико-социальная помощь, Реабилитационное сестринское дело, Судебно-медицинская экспертиза, Дезинфекционное дело, Физиотерапия, Гигиеническое воспитание, Стоматология ортопедическая, Бактериология, Стоматология, Общая практика, Рентгенология, Фармация, Лабораторная диагностика, Гистология, Эпидемиология (паразитология), Наркология, Гигиена и санитария, Стоматология профилактическая, Организация сестринского дела, Диетология, Медицинский массаж, Сестринское дело в педиатрии		22.12.21-28.12.21
5.	Неотложная помощь больным с сосудистыми заболеваниями	36	Лечебное дело, Скорая и неотложная помощь	бюджет -25 внебюджет -25	10.02.21-16.02.21
	кардиологического и			внеоюджет -23	
	неврологического профилей. Организация проведения				08.09.21-14.09.21
	тромболитической терапии				01.12.21-07.12.21
6.	Иммунопрофилактика инфекционных	72	Акушерское дело,	бюджет-25	20.01.21-02.02.21

	заболеваний		Лечебное дело, Сестринское дело, Сестринское дело в педиатрии	внебюджет-25	14.04.21-27.04.21 15.09.21-28.09.21
					13.10.21-26.10.21 10.11.21-23.11.21
7.	Особенности сестринского ухода в гериатрии	72	Лечебное дело, Общая практика,	бюджет- 25,	02.06.21-15.06.21
	Териатрии		Сестринское дело	внебюджет-25	24.11.21-07.12.21
8.	Особенности паллиативного	72	Лечебное дело, Общая практика,	бюджет- 25,	03.03.21-16.03.21
	сестринского ухода при различных нозологиях		Сестринское дело, сестринское дело в педиатрии	внебюджет-25	20.10.21-02.11.21
9.	Техника проведения электрокардиографического	36	Лечебное дело, Скорая и неотложная помощь,	бюджет- 25	07.04.21-13.04.21
	исследования		Общая практика, Сестринское дело, сестринское дело в педиатрии	внебюджет-25	13.10.21-19.10.21
10.	Комплексная безопасность несовершеннолетних для	72	Лечебное дело, Сестринское дело в педиатрии,	бюджет-25 внебюджет-25	12.03.21-25.03.21
	предотвращения реализации факторов риска, угрожающих жизни и здоровью		Сестринское дело	висотоджет 23	08.10.21-21.10.21
11.	Медицинское обеспечение в образовательных организациях с вопросами гигиены детей и подростков	144	Лечебное дело, Сестринское дело в педиатрии, Сестринское дело	бюджет-25 внебюджет-25	17.03.21-13.04.21
12.	Актуальные вопросы спортивной	72	Лечебное дело, Сестринское дело	внебюджет - 25	09.04.21-22.04.21
	медицины		-		27.08.21-09.09.21
					19.11.21-02.12.21
13.	Эпидемиологическая безопасность	16	Сестринское дело, Операционное	внебюджет - 25	16.06.21-17.06.21

	эндоскопических вмешательств		дело		03.11.21-04.11.21
14.	Организация системы безопасного обращения с медицинскими отходами	72	Акушерское дело, Анестезиология и реаниматология, Бактериология, Гистология, Дезинфекционное дело, Диетология, Лабораторное дело, Лабораторная диагностика, Лечебная физкультура, Медицинский массаж, Наркология, Общая практика, Операционное дело, Организация сестринского дела, Рентгенология, Сестринское дело, Сестринское дело в педиатрии, Сестринское дело в косметологии, Скорая и неотложная помощь, Стоматология, Стоматология, Стоматология, Судебно-медицинская экспертиза, Фармация, Физиотерапия, Функциональная диагностика, Эпидемиология (паразитология)	внебюджет - 25	05.03.21-18.03.21
15.	Подготовка медицинских работников по проведению предсменных,	36	Лечебное дело, Сестринское дело	внебюджет - 25	15.01.21-21.01.21
	предрейсовых и послесменных,				16.04.21-22.04.21
	послерейсовых медицинских осмотров				21.07.21-27.07.21
					22.10.21-28.10.21
16	Охрана здоровья сельского населения	288	Лечебное дело	бюджет-25 внебюджет-25	27.10.21-21.12.21
17	Вопросы оказания медицинской	72	Сестринское дело	бюджет-25	17.05.21-29.05.21

	помощи по профилю «трансфузиология»		Акушерское дело Анестезиология и реаниматология Лечебное дело Операционное дело Сестринское дело в педиатрии Сестринское дело в косметологии	внебюджет-25	31.05.21-13.06.21 23.06.21-06.07.21 07.07.21-20.07.21 21.07.21-03.08.21 04.08.21-17.08.21 18.08.21-31.08.21 06.09.21-18.09.21 20.09.21-02.10.21 11.10.21-23.10.21 08.11.21-20.11.21 06.12.21-18.12.21
18	Коронавирусная инфекция COVID-2019: деятельность среднего медицинского персонала в условиях профилактики, диагностики и лечения	36	Сестринское дело Лечебное дело Скорая и неотложная помощь Общая практика Организация сестринского дела Сестринское дело в педиатрии Акушерское дело Анестезиология и реаниматология	бюджет-25 внебюджет-25	22.01.21-28.01.21 08.02.21-13.02.21 29.03.21-03.04.21 19.04.21-24.04.21 20.05.21-26.05.21 14.06.21-19.06.21 19.07.21-24.07.21 09.08.21-14.08.21 01.09.21-07.09.21 04.10.21-09.10.21
19	Особенности интенсивной терапии и ИВЛ у пациентов с коронавирусной инфекцией	36	Сестринское дело Организация сестринского дела Сестринское дело в педиатрии Анестезиология и реаниматология	бюджет-25 внебюджет-25	01.03.21-06.03.21 12.07.21-17.07.21 13.09.21-18.09.21
20	Организация деятельности специалистов со средним	36	Сестринское дело Лабораторное дело	бюджет-25 внебюджет-25	29.01.21-04.02.21 15.02.21-20.02.21

21	медицинским образованием в условиях оказания медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией COVID-19  Коронавирусная инфекция COVID-19: актуальные вопросы для специалистов со средним медицинским образованием по	36	Лечебная физкультура Операционное дело Функциональная диагностика Медицинская статистика Судебномедицинская экспертиза Дезинфекционное дело Физиотерапия Бактериология Стоматология Рентгенология Лабораторная диагностика Гистология Эпидемиология (паразитология) Наркология Диетология Сестринское дело в педиатрии Лечебное дело Операционное дело Физиотерапия Общая практика	бюджет-25 внебюджет-25	15.03.21-20.03.21 12.04.21-17.04.21 13.05.21-19.05.21 07.06.21-12.06.21 05.07.21-10.07.21 30.08.21-04.09.21 18.10.21-23.10.21 01.02.21-06.02.21 22.03.21-27.03.21 26.04.21-01.05.21 27.05.21-02.06.21
	профилю «педиатрия»		Акушерское дело Анестезиология и реаниматология		21.06.21-26.06.21 16.08.21-21.08.21 20.09.21-25.09.21 11.10.21-16.10.21
22	Коронавирусная инфекция COVID-19: особенности работы младшего медицинского персонала	36	Младший медицинский персонал	бюджет-25 внебюджет-25	14.01.21-20.01.21 18.02.21-26.02.21 05.04.21-10.04.21 04.05.21-11.05.21 26.07.21-31.07.21 15.09.21-21.09.21 06.10.21-13.10.21
23	Сестринское дело в терапии	144	Сестринское дело	внебюджет-25	22.09.21-19.10.21 15.11.21-10.12.21
24	Сестринское дело в стоматологии	144	Сестринское дело	внебюджет-25	22.09.21-19.10.21
25	Скорая и неотложная помощь	216	Скорая и неотложная помощь	внебюджет-25	23.08.21-01.10.21

					04.10.21-12.11.21
					10.11.21-21.12.21
26	Современные аспекты управления,	144	Организация сестринского дела	внебюджет-25	01.09.21-28.09.21
	экономики здравоохранения				29.11.21-24.12.21
27	Современные аспекты управления	36	Организация сестринского дела	бюджет-25	23.08.21-28.08.21
	персоналом			внебюджет-25	04.10.21-09.10.21
	_				13.12.21-18.12.21
28	Новая модель организации	36	Сестринское дело	бюджет-25	13.09.21-18.09.21
	динамического наблюдения пациентов		Общая практика	внебюджет-25	15.11.21-20.11.21
	с хронической сердечной				20.12.21-25.12.21
	недостаточностью на амбулаторном				
	этапе – сестринское сопровождение				
29	Вакцинопрофилактика инфекционных	36	Сестринское дело в педиатрии	бюджет-25	12.07.21-17.07.21
	заболеваний у детей		Акушерское дело Лечебное дело	внебюджет-25	27.09.21-02.10.21
			Общая практика		22.11.21-27.11.21
			Сестринское дело		